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Sapulces dienas kārtība: 

1. Par Latvijas Optimist klases asociācijas (LOKA) aicinājumu finansiālam atbalstam 

2026. gada sezonai 

2. Par Erasmus+ sports piedāvātajām iespējām 

3. Burāšanas sporta veida(-u) vieta Latvijas sporta speciālistu sagatavošanas un 

izglītības procesā. 

4. Dažādi 

 

1. Par Latvijas Optimist klases asociācijas (LOKA) aicinājumu finansiālam 

atbalstam 2026. gada sezonai 

S. Kamergrauzis, Latvijas Optimist Klases asociācijas pārstāvis, prezentē iesniegumu par 

aicinājumu nodrošināt finansiālu atbalstu 2026. gada sezonai. Finansējums tiek prasīts Latvijas 

izlases dalībai starptautiskajos čempionātos, Latvijas kausa posmu organizēšanai, kā arī klubu 

atbalstam, proti, mazlietotu laivu un inventāra iegādei burāšanas klubiem. 



A. Dāle un R. Škutāns iebilst, norādot, ka nav korekti izskatīt finansiāla atbalsta pieprasījumu 

tikai vienai klasei, ja līdzīgi iesniegumi no citām burāšanas klasēm netiek izskatīti paralēli. Tiek 

uzsvērts, ka vindsērfingā bērnu un jauniešu klase ir Techno 293, un attiecīgi arī šai klasei būtu 

nepieciešams līdzvērtīgs atbalsts. 

Komisijas locekļi diskutē par nepieciešamību nodalīt, kura iesnieguma daļa attiecas uz sporta 

attīstību, un kura – uz augstu sasniegumu sportu. Tiek pausts viedoklis, ka atbalstāmais virziens 

ir sacensību organizēšana un klubu atbalsts, savukārt izlases dalības čempionātos uzskatāmas 

par augstu sasniegumu sportu, nevis masveidību, un šāda veida izmaksas no iesnieguma 

jāizslēdz. 

Komisijas vadītājs K. Rožkalns ierosina, ka Latvijas Vindsērfinga asociācija līdz 15.01. 

sagatavo līdzīga satura dokumentu, kurā sniegts pārskats par nepieciešamo atbalstu Techno 293 

klases sportistu attīstībai un sacensību nodrošināšanai 2026. gada sezonai. 

Komisija pieņem zināšanai Latvijas Optimist Klases asociācijas iesniegumu un uzdod 

Latvijas Vindsērfinga asociācijai līdz 15.01.2026., sūtot uz e-pastu: info@sailinglatvia.lv, 

iesniegt līdzīga satura dokumentu, kurā sniegts pārskats par nepieciešamo atbalstu 

Techno 293 klases sportistu attīstībai un sacensību nodrošināšanai 2026. gada sezonā, kā 

arī savu redzējumu par nepieciešamo finansējuma apjomu un sadalījumu. 

 

2. Par Erasmus+ sports piedāvātajām iespējām 

K. Rožkalns informē, ka ir pieejamas dažādas Erasmus+ programmas sporta jomā — gan 

sadarbības veicināšanai, gan pieredzes apmaiņai. Īsumā izklāsta par Erasmus+ personāla 

mobilitātes projektiem sporta jomā un vaicā komisijas viedokli par treneru interesi piedalīties 

šādos projektos. Projektu iesniegšanas termiņš minētajā mobilitātes aktivitātē ir 2026. gada 12. 

februāris. Ja treneriem un klubiem būtu interese, LBS sadarbībā ar konkrētajiem klubiem varētu 

sagatavot projekta pieteikumu. 

S. Kamergrauzis uzdod precizējošus jautājumus un provizoriski apliecina interesi no treneru 

puses. 

D. Dumbere-Bregže informē par pieejamajiem semināriem un resursiem, kas palīdz sagatavot 

Erasmus+ projektus, tostarp par klātienes semināru 15. decembrī Rīgā (10.00–15.00) un 

sniedz saites uz aktuālo informāciju: 

Seminārs 15. decembrī par personāla mobilitātes projektiem sporta jomā: 

https://www.erasmusplus.lv/jaunums/aicinam-piedalities-klatienes-seminara-par-erasmus-

personala-mobilitates-projektiem-sporta-joma  

Plašāka informācija par 2026. gada konkursiem: https://erasmusplus.lv/jaunums/2026-gada-

erasmus-konkursa-latvijai-pieejami-vairak-neka-39-miljoni-eiro-izglitibas-macibu-un-sporta-

projektiem  

Informācija par personāla mobilitāti sporta jomā un praktiskajiem resursiem: 

https://erasmusplus.lv/personala-mobilitates-sporta-joma  

Komisija vienojas, ka līdz 14.12.2025. klašu asociācijas apzina treneru un klubu interesi 

par dalību Erasmus+ personāla mobilitātes projektos un nosūta informāciju uz e-pastu: 

info@sailinglatvia.lv  
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3. Burāšanas sporta veida(-u) vieta Latvijas sporta speciālistu sagatavošanas un 

izglītības procesā. 

Turpinot diskusiju par situāciju, ka nevienā izglītības iestādē pašlaik nav iespējams iegūt sporta 

trenera kvalifikāciju burāšanā, komisija atsaucas uz iepriekšējās sēdēs izskanējušo lēmumu 

uzsākt sarunas ar Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmiju (LSPA) par iespējām iekļaut burāšanu 

kā vienu no sporta veidiem, kurā jaunie treneri varētu specializēties. Tiek uzsvērts, ka svarīgi 

nodrošināt, lai jaunie sporta speciālisti tiek iepazīstināti ar burāšanu kā iespējamu profesionālās 

attīstības virzienu. 

K. Rožkalns kā vienu no risinājumiem ierosina piedāvāt prakses vietas LSFP studentiem: 

studenti apgūst mācības atbilstoši programmām, savukārt LBS un klubi nodrošina prakses 

iespējas. Notiek diskusija par to, vai un kādā apjomā klubi varētu nodrošināt šādas prakses 

vietas. 

A. Seņkāns piebilst, ka sākotnējā iecere bija iekļaut burāšanu studiju programmā kā regulāru 

mācību priekšmetu, kas būtu integrēts sporta speciālistu sagatavošanas programmā. 

K. Rožkalns norāda, ka šāds risinājums būtu vairāku gadu process, jo nepieciešama jaunas 

studiju programmas akreditācija, kas prasa nozīmīgus laika un finanšu resursus. 

Komisija apspriež vairākus īstermiņa risinājumus, tostarp lekciju ciklu, vieslekcijas, 

iepazīšanās dienas un citas aktivitātes, kas varētu palīdzēt studentiem iepazīt burāšanu. 

Komisija vienojas, ka līdz 19.12.2025. klašu asociācijas nosūta informāciju par to, cik 

prakses vietas un kuros klubos varētu tikt nodrošinātas. 

 

4. Virzība saistībā ar sacensību saskaņošanas regulējumu 

R. Škutāns interesējas, vai ir kāda virzība saistībā ar apgrūtināto sacensību saskaņošanas 

regulējumu. 

K. Rožkalns informē, ka turpina jautājumu virzīt Birokrātijas mazināšanas darba grupā, taču 

šajās sēdēs tiek skatīts ļoti plašs jautājumu loks, tādēļ progress ir lēns. Viņš arī skaidro, ka kopā 

ar LSFP ir mēģināts atrast domubiedrus citās federācijās, kurām ir līdzīgas problēmas. 

R. Škutāns norāda, ka šis jautājums ir aktuāls arī Latvijas Sērfošanas un Sup federācijai. 

K. Rožkalns ierosina virzīt šo iniciatīvu no LSFP puses, lai panāktu plašāku federāciju atbalstu 

un efektīvāku risinājuma meklēšanu. 

 


